

آشتی حقیقی‌ها پس از غیبت دوهفته‌ای

به رشد ۲۰هزار واحدی نماگر بورس در ۱۰دقیقه آغازین معاملات دیروز

[شهروند] بازار سرمایه در جریان معاملات و برخلاف هفته‌های پیش، با افزایش تقاضا و رشد قیمت مواجه بوده است. از دیدگاه تکنیکالی یک نوسان صعودی به مدت ۱۵روز کاری رمی‌توان در بازار سهام شاهد بود و شاخص کل تا محدوده یک میلیون و ۴۵۰ هزار واحدی می‌تواند افزایش پیدا کند. در جریان معاملات دیروز یکشنبه (بیست و پنجم آبان ماه)، افزایش تقاضا و رشد قیمت اتفاق افتاده و بازار سرمایه شروعی مثبت همراه با جهش قیمت در عمده نمادهای بزرگ و کوچک را تجربه کرده‌است.

در گروه بانکی هانماد و بصاد در قیمت ۲۸۵ تومان صف خرید بیش از ۳۷۶ میلیون سهم دارد. و پملت در قیمت ۴۷۳ تومان قرار دارد و رشد حداکثری را تجربه می‌کند. تمام نمادهای رشدی قیمت هم‌را هستند.

در گروه خودرویی‌ها شاهد صف خرید بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون سهم روی نماد خاسپا هستیم. خودرو در قیمت ۳۵۸ تومان صف خرید بالای ۵۰۰ میلیون سهم دارد. خگستر صف خرید ۱۹۰ میلیون سهمی دارد. در گروه فلزات اساسی، فولاد رشد ۴ درصدی داشته و در قیمت هزار و ۲۷۹ تومان قرار دارد. فملی صف خرید بیش از ۱۴۸ میلیون سهم در قیمت ۲ هزار و ۱۹۷ تومان دارد. ذوب در قیمت ۴۵۷ تومان رشد ۳ درصد دارد. فخور با پیشروی بیش از ۴ درصد را تجربه می‌کند.

نماد وغدیر در قیمت ۱۰۷۱ تومان صف خرید بیش از ۹۳ میلیون سهم دارد. بترانس در قیمت ۳۵۱ تومان صف خرید ۸۵ میلیون سهمی دارد. دارایکم در قیمت ۱۹۶۴ تومان در حال دادوستد است.

شاخص کل بورس تهران در ساعت ۱۰ و ۹ دقیقه در ارتفاع یک میلیون و ۲۶ هزار واحد قرار گرفته است.

فولاد، فملی و فارس بیشترین تأثیر مثبت و نمادهای انرژی ۰،۳ واتی و کاخف بیشترین اثر منفی را بر روند حرکت

به تصمیم جدید بانک مرکزی درباره ارز

[شهروند] بانک مرکزی ضوابط جدیدی را برای معاملات بازار متشکل ارزی اعلام کرده که بر اساس آن، حاشیه سود یک درصدی فروش ارز خریداری‌شده از بازار متشکل ارز ایران تعیین شده و از سوی دیگر، اعلام شده که وضعیت بازار ارزی کارگزاران توسط سامانه معاملاتی وسامانه سنکترنل می‌شود.

آن‌گونه که در دستورالعمل جدید بازار متشکل ارزی آمده است، در خصوص کنترل حاشیه سود یک درصد، موضوع تبصره ماده ۷ «دستورالعمل نحوه انجام معاملات در بازار متشکل ارز ایران» «قیمت پایانی نمادهای معاملاتی بازار با متشکل ارز ایران در بازه‌های زمانی ۱۵ دقیقه‌ای از ساعت ۱۰ صبح، در سامانه معاملاتی بازار با عنوان «قیمت پایانی سنا» نمایش داده می‌شود. همچنین بر اساس این دستورالعمل، سقف مجاز قیمت فروش ارز خریداری‌شده از بازار متشکل ارز ایران بر اساس یک درصد بالاتر از «قیمت پایانی»، محاسبه و در سامانه سنا اعمال می‌شود، به نحوی که امکان ثبت معامله فروش (با منبع خرید از محل بازار متشکل ارز) با قیمتی بالاتر از سقف مجاز امکان پذیر نخواهد بود. مطابق با ضوابط تعیین شده از سوی بانک مرکزی برأس ساعت ۱۰ و ۹ دقیقه، قیمت پایانی براساس معاملات انجام‌شده اعلام و تا ۱۰ دقیقه معتبر است؛ ضمن اینکه در خصوص کنترل خودکار وضعیت بازار ی کارگزار، مطابق ماده ۹ «دستورالعمل نحوه انجام معاملات در بازار متشکل ارز ایران»

دیگر هیچ حداقل قیمتی وجود نخواهد داشت

به قیمت بلیت هواپیما ۱۰ درصد افزایش یافت

[شهروند] به گزارش روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری، عصر دیروز جلسه شورای عالی هواپیمایی کشوری با حضور نمایندگان محترم وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت امور خارجه، عضو ناظر کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، سازمان برنامه و بودجه، دادستانی عمومی و انقلاب تهران، عضو مطلع شورای عالی هواپیمایی کشوری، رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» و نماینده شرکت‌های هواپیمایی داخلی برگزار شد.

در این جلسه نماینده شرکت‌های هواپیمایی داخلی گزارشی از شرایط این شرکت‌ها با توجه به افزایش نرخ ارز، کاهش تعداد پروازها و مسافران به دلیل گسترش ویروس کرونا، الزام به رعایت پذیرش حداکثر ۶۰ درصدی مسافر در پروازهای داخلی و فشارهای ناشی از تحریم ارائه کرد. در ادامه گزارشی از وضعیت مالی شرکت‌های هواپیمایی و همچنین بهای

دور جدید قیمت‌گذاری دوگانه محصولات لبنی

[شهروند] محمدرضا بنی‌طبا در پاسخ به این سوال که آیا قیمت شیر در روزهای اخیر افزایش یافته است یا خیر، اظهار کرد: «۱۰ محصول لبنی پرمصرف (شیر، ماست و پنیر معمولی) که ۸۰ درصد تولیدات کارخانه‌ها را تشکیل می‌دهد، توسط دولت قیمت‌گذاری می‌شوند و کارخانه‌های لبنیاتی اجازه ندارند در قیمت این محصولات دست ببرند و نهادهای نظارتی نیز ناظر بر عملکرد کارخانه‌ها هستند. اما قیمت‌گذاری محصولاتتی که روی آنها فرآوری خاص‌تری انجام می‌شود، مانند ماست‌های پرچرب یا باطعم‌های مختلف، بستنی، شیرهای بدون لاکتوز، حاوی ویتامین دی یا شیرهای ESL (شیر فرپاستوریزه) و پنیرهایی که فرآوری خاصی روی آنها انجام شده، به عهده کارخانه‌ها آن‌هم بر اساس سودوزبان و هزینه تمام‌شده تولید است.»

او ادامه داد: «علیرغم اینکه شرکت‌ها در این ۱۰ محصول لبنیاتی که مشمول قیمت‌گذاری دولتی هستند، زیان می‌بینند و تحت فشار هستند؛ چون قیمت‌های مصوب هزینه تمام‌شده تولید را پاس نمی‌کند، اما قیمت‌ها را تغییر نداده‌اند و فشاری



شاخص گذاشته‌اند. در گروه فرآورده‌های نفتی شرانل صف خرید بالای ۷ میلیون سهم دارد. شبندر در قیمت ۲ هزار و ۴۳۰ تومان قرار دارد و جهش بیش از ۴ درصد را تجربه می‌کند. شبریز رشد ۳ درصد دارد.

آشتی حقیقی‌ها پس از غیبت دوهفته‌ای

اوضاع دیروز بورس قاب پیش‌بینی بود؛ چراکه روز شنبه هم‌زمان با رشد ۲/۲ درصدی شاخص کل بورس تهران، سهامداران خرد نیز به گردونه معاملات سهام بازگشتند. این مهم درحالی‌رقم خورد که برای ۱۷ روز پیاپی حقیقی‌ها فروشنده بودند اما روز شنبه خالص خریدی بالغ بر ۶۳۴ میلیارد تومان را رقم زدند. در میان صنایع سی‌وهشت‌گانه بورسی نیز حقیقی‌ها در ۲۸ گروه در نقش خریدار ظاهر شدند و در مقابل هفت صنعت با خروج سرمایه‌خرم مواجه شد. در این‌روز گروه‌های کامودیتی محور

هر کارگزار بیش از ۵۰۰هزار یورو حق ذخیره ندارد

به تصمیم جدید بانک مرکزی درباره ارز

به شرح زیر، اقدام می‌شود: آن‌گونه که در این دستورالعمل ذکر شده، وضعیت بازار ارزی کارگزار در هر لحظه نمی‌تواند مجموع بیش از معادل ۵۰۰ هزار یورو از ارزهای مختلف باشد، اما باید توجه داشت که در محاسبه لحظه‌ای وضعیت باز ارزی کارگزار، تفاضل خرید و فروش‌های کارگزار صرفاً در بازار متشکل ارز ایران در روز جاری، با وضعیت بازار ارزی قبل کارگزار جمع می‌گردد که این بدان معنا است که عملکرد درجاری کارگزار در سامانه سنا، در محاسبه وضعیت بازار ارزی لحظه‌ای کارگزار حافظ نمی‌گردد.

از سوی دیگر، وضعیت بازار ارزی کارگزار در هر روز به روش زیر محاسبه می‌شود: مجموع فروش‌های کارگزار در بازار متشکل ارز ایران (در روز مورد نظر) و فروش‌های ثبت‌شده کارگزار از منبع خرید از بازار متشکل ارز ایران در سامانه سنا (در روز مورد نظر) از مجموع خریدهای کارگزار در بازار متشکل ارز ایران (در روز مورد نظر) کسر می‌گردد. بانک مرکزی معتقد است که نتیجه این محاسبه، با وضعیت بازار ارزی روز قبل کارگزار از این محل که با همین روش محاسبه شده است، جمع می‌گردد. چنانچه وضعیت باز ارزی محاسبه شده منفی شود، وضعیت بازار ارزی کارگزار در روز مورد محاسبه صفر دنظر گرفته می‌شود؛ ضمن اینکه این بانک بار دیگر تأکید کرده که کنترل‌های مذکور رافع مسئولیت کارگزاران بازار در خصوص به‌کارگیری سازوکارهای کنترلی لازم جهت رعایت مقررات بازار متشکل ارز ایران نیست.

محدودیت‌های جدید کرونا سد راه ارزانی مرغ

عادت صف‌کشیدن در ایران این بار مرغ را گران کرد. این نکته‌ای است که محمدرعی کمالی سروستانی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی می‌گوید و تا یکدمی کندک در دو روز گذشته ستاد مبارزه با کرونا اعلام کرده که محدودیت‌های جدید کرونا از اول آذر اعمال می‌شود و همین محدودیت‌ها تقاضای خرید ر بازارهای کاله‌های اساسی را افزایش داده است.

حالا همین مساله قیمت مرغ را افزایش داده و مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی درباره نرخ‌های جدید می‌گوید: «بازار مرغ از مرغداری‌ها بازار تومان افزایش به قیمت ۴۴ هزار تومان رسید. مرغ زنده هم با ۷۰۰ تومان افزایش یا قیمت ۲۰ هزار تومان فروخته می‌شود.»

کمالی سروستانی اعلام می‌کند که مرغداران کمالات با مشکل تامین نهاده مواجه هستند و آن‌ها که دوباره جوجه‌ریزی کرده‌اند همچنان گرفتار این مشکل هستند که خوراک به مرغ‌ها نمی‌رسد. برخی مرغداران هم گزارش داده‌اند که برای دریافت نهاده در دولت دچار مشکلاتی شده‌اند که به‌عنوان مثال اسم‌شان در سامانه موجود ندارد و در این رابطه هم کسی پاسخگو نیست.

مرغدارانی می‌گویند علاوه بر افزایش تقاضا تعادل در بازار مرغ به عرضه کافی خوراک طیور بستگی دارد و چندی پیش هم مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی به عصر ایران به صراحت گفت که «تعادل در قیمت مرغ در گرو نهاده‌های دامی است.»

حال کمالی سروستانی می‌گوید که مشکل نهاده همچنان لاینحل مانده و چنانچه خوراک طیور با همین شیوه درست به دست مرغدار برسد ممکن است قیمت مرغ تا پایان سال به کیلویی ۳۰ هزار تومان برسد و بازار دوباره متلهب شود.

جهان

ایرانیان مذاکره‌کنندگان بسیار سفت و سختی هستند

وندی شرمون؛ مذاکره‌مجدد در مورد برجام سخت است



[شهروند] شرمون در مصاحبه با رسانه آمریکایی «پابلیک رادیو اینترنشنال» در پاسخ به سوالی در مورد اقدامات آتی دولت «جو بایدن» در بازگشت به برجام و تعامل با ایران تحت توافق هسته‌ای گفت: «ما در سال ۲۰۱۶ نیستیم، بلکه اکنون در سال ۲۰۲۰ و نزدیک به سال ۲۰۲۱ قرار داریم. زمان گذشته و اوضاع تغییر کرده است. اگرچه این توافق توسط هم‌پیمانان اروپایی‌مان و همچنین روسیه و چین طی سال گذشته زنده نگه داشته شد، اما اندکی دستخوش برخی مسائل قرار گرفته است.»

شرمون افزود: «اگرچه ایران اعلام کرده گام‌های برگشت‌پذیری انجام داده، اما این حال، ما در جایگاه قبلی قرار نداریم، بنابراین این مسئله شرایط را مشکل می‌کند که نیازمند کار سخت است. به نظر من جو بایدن و تیم او ابتدا مذاکره با هم‌پیمانان اروپایی‌مان همچون فرانسه، انگلیس و آلمان را شروع کنند و سپس با روسیه و چین وارد مذاکره شوند تا ببینند بهترین راه پیش‌رو چیست.»

شرمون در ادامه در مورد دیدگاه مقامات ایران در قبال هرگونه مذاکره و تعامل دوباره در مورد توافق هسته‌ای خاطرنشان کرد: «یک مسأله‌ای که در مورد مذاکره‌کنندگان ایرانی می‌دانم این است که آنها مذاکره‌کنندگان بسیار سفت و سختی هستند. آنها (مذاکره‌کنندگان ایران) تا جایی که می‌توانند مطالبات و درخواست‌هایشان را بیش از هرگونه مذاکره با دولت جدید آمریکا بر روی میز قرار می‌دهند.»

این مذاکره‌کننده سابق آمریکا افزود: «مطمئن هستم که رئیس جمهوری منتخب آمریکا برای رسیدگی به این مسأله یک تیم بسیار توانا و باکفایت در اختیار خواهد گرفت. یکی از مسائلی که مطمئنا متفاوت از دولت قبیل خواهد بود این است که ما نیروهای توانمندی داریم. شرمون در ادامه در پاسخ به سوالی در مورد تلاش دولت ترامپ برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و اینکه اعلام‌شده کاخ سفید قرار است تا بیستم ژانویه هر هفته تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع کند که در نتیجه شرایط را برای احیای توافق هسته‌ای با ایران بسیار سخت‌تر خواهد کرد، گفت: «یکی از اهداف دولت ترامپ این است که شرایط را برای رئیس جمهوری منتخب و معاونش در زمان ورودشان به کاخ سفید سخت‌تر کند. اما بیشتر این تحریم‌ها در واقع مشابه تحریم‌هایی هستند که قبلا اعمال شده‌اند، فقط نام‌شان جدید خواهد شد. در این میان باید به این مسأله اشاره کنم که قرار نیست تغییری در تحریم‌های اصلی و اساسی اعمال شود. تحریم‌ها نه منجر به بازگشت ایران به میز مذاکره شده و نه باعث تغییر رفتار ایران در خاورمیانه، بنابراین دولت بایدن-هریس باید نگاهی به اینکه ما در کجا قرار داریم، بیندازد. رئیس جمهوری منتخب آمریکا اعلام کرده خواهان مذاکره مجدد، بازگشت به برجام و ایجاد شرایط بهتر است، بنابراین این همچون یک (معمای بسیار پیچیده) خواهد بود. آنچه متفاوت از قبل است اینکه یک تیم بسیار باکفایت و توانمند فعالیت خواهد کرد که رئیس جمهوری منتخب آمریکا در حال تشکیل آن است.»

۸ کشور در موقعیت اضطراری

پیش‌بینی قحطی گسترده و بی‌ثباتی سیاسی در چندین کشور به دلیل شیوع کرونا

[شهروند] سازمان ملل متحد پیش‌بینی کرد چندین کشور ممکن است به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا قحطی گسترده، بی‌ثباتی سیاسی و افزایش قیمت مواد غذایی را تجربه کنند.

سازمان ملل در میان کشورهایی که ممکن است دچار قحطی شوند، از یمن، نیجریه، سودان جنوبی، بوزکیناسو، سوریه، لیبی، افغانستان و حتی ونزوئلا نام می‌برد. علاوه بر این مردم در بسیاری از کشورهای می‌توانند به دلیل شیوع این همه‌گیری مشاغل خود را از دست بدهند. بنا به پیش‌بینی سازمان ملل متحد، ۲۰ میلیون شغل در معرض تهدید قرار دارند. تحلیل‌گران ابراز اطمینان کردند که تولید ناخالص داخلی کل کشورهای آفریقا امسال ۰،۸ تا ۱٫۱ درصد کاهش یافته و سرمایه‌گذاری خارجی نیز در این کشورها به یکباره با ۱۵ درصد کاهش روبه‌رو خواهد بود. به گفته کارشناسان سازمان ملل، قحطی گسترده در این کشورها تنها با تلاش مشترک سایر کشورها قابل پیشگیری است.

حراج کفش ابریشمی ملکه

کفش آخرین ملکه فرانسه و تابلوی پادشاه خورشید به فروش می‌رسد

کفش ابریشمی ملکه فرانسیوی ماری آنتوانت در ورسای به فروش می‌رسد. این کفش نام ماری آنتوانت را روی پاشنه دارد و تصور می‌شود که او آن را مرتباً در قصر می‌پوشید. ملکه‌ای که در جریان انقلاب فرانسه اعدام شد، نمادی از افراط در سلطنت فرانسه است. اوسنات مدیر حراجی اوزنا Osenat گفت: «این حراج در حالی برگزار می‌شود که مردم فرانسه در مورد ارزش‌های خود با اطمینان نداشتن واقعی روبه‌رو هستند و بسیاری از آنها به تاریخ فرانسه چسبیده‌اند. همچنین یک تابلوی نقاشی با عنوان «مولیر، میهمان سفره پادشاه خورشید» است که فرانسواژان گارنری، از نقاشان بنام فرانسوی آن را خلق کرده است و کفشی ظریف و سفیدرنگ متعلق به ملکه ماری آنتوانت که از نخ ابریشم و پوست گوزن ساخته شده، در شهر ورسای فرانسه به حراج گذاشته می‌شوند. این تابلو که از معدود آثار هنری است، در آن لویی چهاردهم پادشاه و مولیر، نویسنده و نمایشنامه‌نویس فرانسوی در کنار یکدیگر به تصویر کشیده شده‌اند. قیمت پایه برای فروش این اثر شاخص ۴۰ تا ۶۰ هزار یورو تعیین شده است. حراجی اوزنا Osenat در شهر ورسای ضمن اعلام این خبر قیمت پایه تعیین‌شده برای کفش شیک متعلق به آخرین ملکه فرانسه پیش از انقلاب کبیر در این کشور را ۸ تا ۱۰ هزار یورو عنوان کرده است. کفش سفیدرنگ ملکه ماری آنتوانت ۲۲.۵ سانتی‌متر طول دارد و کف آن چرمی است. قسمت جلو و روی پنجه آن از ابریشم و قست‌های کناری و پشت آن از پولبو که از سبوح‌آثار هنری است، قسمت بالای پنجه نیز با چهار روبان چین‌دار که به شکل ظریفی روی هم دوخته شده، تزئین شده است. ارتفاع پاشنه این کفش ۴.۷ سانتی‌متر است و قسمت ابریشمی اگر چه اندکی فرسوده نشان می‌دهد اما شرایط خوبی دارد.